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Tájékoztatás az extraprofit adókról szóló 197/2022. (VI. 4.) Korm. rendeletet 
módosító 62/2023. (II. 28.) Korm. rendeletről (új Korm. rend.) 

 
Tisztelt Ügyfelünk! 
 
A tájékoztatóban a 2023.03.01-től hatályos új szabályokat ismertetjük. 
 
1)  
A népegészségügyi termékadó (NETA) tekintetében: 
 
Eddig a NETA-ban két, a 197/2022. (VI. 4.) Korm. rend által bevezetett speciális mentességi ok volt: 
- mentes volt annak a NETA köteles terméknek az értékesítése, amelyet vevője közösségi értékesítés 
(Áfa tv. 89. § (1) bekezdése), vagy export értékesítés (Áfa törvény 98. §-a)  szerinti feltételeknek 
megfelelően továbbértékesített;  
vagy 
- olyan saját termék előállításához használt fel, melyet az Áfa törvény 89. § (1) bekezdése vagy 98. §-a 
szerinti feltételeknek megfelelően értékesített. 
 
A fenti két speciális mentességi ok mellé hoz az új Korm. rendelet egy harmadikat, mely szerint 
mentes a népegészségügyi termékadó alól annak az adóköteles terméknek - a Neta tv. 3. § (1) bekezdése 
szerinti - értékesítése, amelyet vevője olyan saját, adóköteles termék előállításához használ fel, mely 
után a népegészségügyi termékadót megfizeti. 
 
Tehát az új mentességi ok szerint, ha én amúgy NETA köteles terméket értékesítek, akkor nem kell 
NETA-t fizetnem abban az esetben, ha  

- a vevőm az általam értékesített terméket saját, szintén NETA köteles termék előállításához 
használja fel, és 

- ezután a termék után a NETA-t megfizeti a vevőm (ha pl. közösségi , vagy export értékesít a vevő, 
akkor neki is mentessége lesz).  

 
Az új mentesség feltétele (hasonlóan a korábbi 2 speciálishoz), hogy  
- a  NETA köteles értékesítés, felhasználás szándékáról a vevő az adóalany (akit megillethet a 
mentesség) felé az értékesítéskor nyilatkozik, valamint  
- a vevő az adófizetés tényét és az adóköteles termék előállításához felhasznált, az  adóalanytól 
beszerzett adóköteles termék mennyiségét az adóalany (akit a mentesség megillet) számára – 
a nyilatkozattétel napjától számított 366 napon belül – hitelt érdemlően igazolja.  
Ha ez nem teljesül, a vevő ezt is köteles az adóalany (mint a mentességet alkalmazó felé) jelezni. Ebben 
az esetben késedelmi pótlékkal kell az adót megfizetnie az adóalanynak, mint speciális mentességet 
alkalmazónak. 
 
2)  
Az új Korm. rend.-ben pontosításra került, hogy mely gyógyszergyártókra vonatkozhat az extraprofit 
adó (nettó árbevételi értékhatár rögzítése). 
 
3)  
A légitársaságok hozzájárulásának mértékét növeli az új Korm. rend., illetve további 
adatszolgáltatási kötelezettséget vezet be a kibocsátási értékekkel, a hozzájárulás számításával 
kapcsolatban. 
 
Ha a fent írtakkal kapcsolatban kérdés, kérés merül fel kérjük keresse cégfelelős kollégáinkat. 
 

Kiváló tisztelettel:       
A Bergmann Iroda munkatársai 


